



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ: 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual 15.374.330-1
End. Alameda, Sn 7/35 - Conjunto Res. Magnari - Coqueiro - Belém/Pa - CEP: 66.823-067
Fone: (091) 3233-1847 / 99602-1009 / 98403-3712 (zap) - Email: cmartins.jr@hotmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO
SETOR DE COMPRAS

MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA. (COMERCIAL MARTINS JR.)

CNPJ: 15.459.519/0001-00

TELFAX: (91) 3351-4902

E-MAIL: cmartins.jr@hotmail.com

ENDEREÇO: CONJUNTO MAGUARI - AL SN 7 - Nº 35, CEP: 66823-067

Conta Corrente: 210-0 Agência: 5559-X Banco: Banco do Brasil

ITEM		MATERIAL DE LIMPEZA		UNID.	UNID.	V. UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1	Pano multiuso, bobina com 50 panos.	UND	390	R\$ 14,28	R\$ 5.569,20	DESCARPAK		
2	Ácido clorídrico (muriático), líquido claro, incolor ou levemente amarelado. Ácido forte e altamente corrosivo. Solúvel em água, álcool e éter. Frasco com 1 Litro.Cx com 12 unidades.	CX	420	R\$ 128,88	R\$ 54.129,60	BRAMIX		
3	Água sanitária embalagem de 1 Litro. Composição: produto a base de cloro. Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água e essência. Teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Com Registro no Ministério da Saúde. Embalado em frasco com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e manuseio do produto. OBS: acondicionado em caixa de papelão c/ impressão original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade e lote etc. Caixa com 12 unidades.	CX	960	R\$ 37,20	R\$ 35.712,00	TUBARAO		



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ. 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual 15.374.330-1

End. Alameda, S/n 7/35 - Conjunto Res. Maguari - Cocalheiro - Belém/ Pa. - CEP. 66.823-067
Fone: (091) 3233-1847 / 99602-1009 / 98403-3712 (zap) - Email: cmartinsjr@hotmail.com

4	Alcool 92,8 INPM etílico hidratado, aprovado INMETRO, embalagem de 1litro. Composição: álcool etílico diluído, desnaturante e veículo. Embalado em frasco incolor , com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e manuseio do produto. OBS: acondicionado em caixa de papelão c/ impressão original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade, lote etc. Caixa com 12 unidades.	CX	360	R\$ 142,80	R\$ 51.408,00	TRIALCOOL
5	Álcool Gel 500 gg (70%), caixa com 12 unidades	CX	360	R\$ 168,72	R\$ 60.739,20	ZUMBI
6	Algodão pct com 100gr	PCT	720	R\$ 6,30	R\$ 4.536,00	FLOC COLLOR
7	Balde plástico 10 lts com alça de metal	UND	780	R\$ 5,80	R\$ 4.524,00	JAGUAR
8	Amaciante de roupa líquido - biodegradável, com aroma agradável, inofensivo à pele, de 1ª qualidade, autorizado pelo Ministério da Saúde - Anvisa, em garrafa de 5 LT, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro na Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto.	UND	520	R\$ 21,54	R\$ 11.200,80	YPE
9	Cesto de lixo, polipropileno, redondo, sem tampa, capacidade de 12 litros, cor preta.	UND	720	R\$ 30,00	R\$ 21.600,00	LUMAR
10	Creolina, frasco com 500 ml; possui em sua fórmula uma mistura de Cresóis e Fenóis associados a hidrocarbonetos aromáticos na forma miscível, produzindo um tipo de emulsão essencialmente fina em diluição na água	UND	720	R\$ 25,00	R\$ 18.000,00	BRAMIX
11	Desinfetante líquido 5l, bactericida e germicida. Composição: água, ingredientes ativos, formol, sabão, óleo de pinho, solvente, estabilizante, sequestrante e corante. Com Registro no Ministério da Saúde. Embalado em frasco incolor, com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e manuseio do produto. OBS: acondicionado em caixa de papelão c/ impressão original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade, lote, etc.	UND	1200	R\$ 22,00	R\$ 26.400,00	REAL

**MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME**

CNPJ: 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual: 15.374.330-1

End. Alameda, S/n 7/35 - Conjunto Res. Margarit - Coqueiro - Belém/Pa - CEP: 66.823-067

Fone: (091) 3233-1847 / 99602-1009 / 98403-3712 (zap) - Email: cmartins.jr@hotmail.com

12	Desodorante em pedra para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida.	UND	3000	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00	AZULIM
13	Odorizador de ambientes aerosol (360ml). Pacote com 12 unidades.	pct	200	R\$ 156,00	R\$ 31.200,00	AIR WICK
14	Detergente líquido biodegradável p/ louça, 500ml. Composição: tensoativoanionicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, alquil benzeno sulfonato de sódio linear, laurilster sulfato de sódio, corante, fragrância e água, tenso ativo biodegradável. Embalagem de 500 ml, frasco com bico dosador. OBS: acondicionado em caixa de papelão c/ impressão original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade, lote, etc. Caixa com 24 unidades.	CX	920	R\$ 73,44	R\$ 67.564,80	DULAGO
15	Detergente em pó, com tenso ativo biodegradável, com aroma agradável, inofensivo à pele, de 1ª qualidade, autorizado pelo Ministério da Saúde - Anvisa, em embalagem de 1 Kg, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro na Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto.	kg	2000	R\$ 11,50	R\$ 23.000,00	TIXAN
16	Detergente Desengordurante 500 ml concentrado para a remoção de todo o tipo de sujidade gordá presente em todas as zonas de processamento alimentar. Caixa com 24 unidades.	CX	350	R\$ 324,96	R\$ 113.736,00	AZULIM
17	Escovão de piaçava de 40cm com cabo de madeira.	UND	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00	CONDOR
18	Escovinha Plástica cabo de madeira Médio, sanitária 31X5 cm cerdas	UND	400	R\$ 3,52	R\$ 1.408,00	CONDOR
19	Escovinha plástica, tipo lava-roupas, bordo + fio holandeses dos PP (polypropylene)	UND	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	CONDOR
20	Espanador para teto, de fibra, cabo com madeira.	UND	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	AGAVE
21	Espanja lava-louças dupla face 100 x 60 x 20 mm. Caixa com 60 unidades.	CX	400	R\$ 39,60	R\$ 15.840,00	NAFT
22	Flanela grande 39 x 59 cm.	UND	1300	R\$ 2,92	R\$ 3.796,00	S. MARGARIDA
23	Guardanapo de papel, na cor branca, macio, com medidas aproximadas de 23 por 20 cm, em pacotes de 50 folhas.	pct	1400	R\$ 2,32	R\$ 3.248,00	PEROLA



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ: 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual: 15.374.330-1

End. Alameda, S/n 7/35 - Conjunto Res. Maguari - Coqueiro - Belém/PA - CEP: 66.823-067
Fone: (091) 3233-1847 / 99602-1009 / 98403-3712 (zap) - Email: cmartinsjr@hotmail.com

24	Inseticida aerossol multi insetos (300ml)	UND	2400	R\$ 13,00	R\$ 31.200,00	BAYGON
25	Lã de aço fardo com 14 pcts contendo 8 unidades em cada pcts	fardo	600	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00	DO PARA
26	Limpa alumínio 500 ml. Produto para remover manchas de superfícies ferrosas. Utilizado para remoção de manchas em pias, painéis, chaleiras, baixelas, fogões, refrigeradores, máquinas de lavar louça, fornos, torneiras, etc.. Caixa com 24 unidades	CX	240	R\$ 66,24	R\$ 15.897,60	AZULIM
27	Limpa vidro 500 ml (pistola) Caixa com 12 unidades.	CX	240	R\$ 161,04	R\$ 38.649,60	AZULIM
28	Lustra móveis, composição: a base de óleo mineral, silicone, fragância, preservante e água, aspecto físico leitoso, frasco de 200 ml.	UND	800	R\$ 5,70	R\$ 4.560,00	BRAVO
29	Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho grande, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade: não esterilizada, Características adicionais com forro. Pct com 01 par.	pct	1200	R\$ 3,20	R\$ 3.840,00	SANTA LIMPEZA
30	Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanhopequeno, cor verde, acabamento palma liso, esterilidade: não esterilizada, características adicionais com forro. Pct com 01 par.	pct	1200	R\$ 3,20	R\$ 3.840,00	SANTA LIMPEZA
31	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex, tamanho médio, características adicionais lubrificada com pó bi absorvível, esterilidade estéril, cor branca, comprimento cano mínimo 80 mm, tipo ambidestra, tipo uso descartável, caixa com 100 unidades.	CX	400	R\$ 27,50	R\$ 11.000,00	VOLK
32	Pá de lixo plástico com cabo longo 60 cm - tamanho médio.	UND	720	R\$ 50,40	R\$ 36.288,00	DO BRASIL
33	Pano para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 42 cm por 65 cm.	UND	4000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00	ECO TEXTIL
34	Pano de copa feipudo, branco, liso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 40 cm por 60 cm. Marca de referência	UND	4000	R\$ 6,60	R\$ 26.400,00	ITATEX
35	PAPEL toalha interfolhado, na cor branca, 02 (duas) dobras, medindo (23 x 20,5) cm, com 1000 folhas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	pct	600	R\$ 5,70	R\$ 3.420,00	CAPRICE



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ: 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual 15.374.330-1
End. Alameda, Su 7/35 - Conjunto Res. Magnani - Coqueiro - Belém/Pa - CEP. 66.833-067
Fone: (091) 3233-1847 / 99602-1009 / 98403-3712 (zapp) - Email: cmartinsjr@hotmail.com

36	PAPEL toalha em rolo, folha dupla absorvente, picotada, de fibras celulósicas, dimensões (22,0 x 20,0) cm, com variação de +/- 1 cm, com 02 rolos. Acondicionado em embalagem originaldo fabricante, com dados de Identificação do produto. Fardo com 12 rolos.	Fardo	600	R\$ 70,00	R\$ 42.000,00	CAPRICE
37	Rodo plástico de 30 cm, cabo com 1,50 mt	UND	720	R\$ 13,50	R\$ 9.720,00	ESCOVA'PLAST
38	Sabão em barra - 200g - pacote com 05 unidades.	CX	720	R\$ 56,20	R\$ 40.464,00	DULAGO
39	Saco p/ lixo - 100 lt (reforçado), (fardo com 25x5uns)	Fardo	600	R\$ 75,00	R\$ 45.000,00	KATA LIXO
40	Saco p/ lixo - 30 lt (reforçado), (fardo com 25x10uns)	Fardo	600	R\$ 75,00	R\$ 45.000,00	KATA LIXO
41	Saco p/ lixo - 50 lt (reforçado), (fardo com 25x10uns)	Fardo	600	R\$ 75,00	R\$ 45.000,00	KATA LIXO
42	Saponáceo Em Pó Cloro. Sem cheiro, 500 g	UND	240	R\$ 16,00	R\$ 3.840,00	SAPOLIO
43	Soda cáustica 99% escamas (hidróxido de sódio) 1 kg	UND	720	R\$ 19,70	R\$ 14.184,00	BRAMIX
44	VASSOURA de pêlo sintético, medindo aproximadamente (25 x 5) cm,cabo em madeira, rosqueável, medindo aproximadamente 1,50 m. O produto deverá ter adesivo com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	2400	R\$ 18,00	R\$ 43.200,00	SANTA MARIA
45	VASSOURA de piaçava, medindo aproximadamente (20 x 3) cm, com cabo em madeira, medindo aproximadamente 1,50 m. O produto deverá ter adesivo com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	4800	R\$ 8,00	R\$ 38.400,00	SONHO DE VALSA
VALOR TOTA DA PROPOSTA					R\$ 1.099.714,80	

LOTE 2 - MATERIAL DE HIGIENE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	UNID.	V. UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1	Absorvente higiênico, pctc/ 08UND: tipo normal sem abas, formato tradicional.	PCT	700	R\$ 5,90	R\$ 4.130,00	LADY SOFT
2	APARELHO DE BARBEAR, com duas lâminas e fita lubrificante.	UND	800	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00	BIC
3	Colônia perfumada p/ uso adulto c/ 100 ml.	UND	800	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00	MURIEL
4	Colônia perfumada p/ uso infantil semalcool c/ 120 ml	UND	800	R\$ 9,20	R\$ 7.360,00	JOHNSON
5	CONDICIONADOR ADULTO, embalagem com no mínimo 400 ml.	UND	1400	R\$ 11,20	R\$ 15.680,00	ALINE



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ: 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual 15.374.330-1
End. Alameda, S/n 7/35 - Conjunto Res. Maguari - Coqueiro - Belém/ Pa - CEP. 66.823-067
Fone: (091) 3233-1847 / 99602-1009 / 98403-3712 (zap) - Email: cmartins jr@hotmail.com

6	CONDICIONADOR INFANTIL – FRASCO COM 480 ML- PH neutro – para todos os tipos de cabelos – fragrâncias suaves de frutas e variedades dermatologicamente testado para não irritar a pele nem arder os olhos dos bebês.	UND	800	R\$ 15,80	R\$ 12.640,00	TRALALA
7	CREME DENTAL adulto, com flúor, embalagem com no mínimo 180 gr.	UND	1560	R\$ 6,22	R\$ 9.703,20	SORRISO
8	Creme dental c/ flúor p/ uso infantil, tubo com 90 g.	UND	1560	R\$ 8,32	R\$ 12.979,20	EVEN
9	Creme para pentear cabelos embalagem de 300 ml.	UND	500	R\$ 9,70	R\$ 4.850,00	TRALALA
10	Creme Preventivo para assaduras de bebês, com vitamina A e vitamina E. Testado por dermatologistas e recomendado por pediatras.	UND	390	R\$ 18,40	R\$ 7.176,00	BB NATUREZA
11	Desodorante em creme anti-transpirante, pote com 55 g.	UND	800	R\$ 12,80	R\$ 10.240,00	TABU
12	Escova Dental (adulto) - com cerdas macias; nas cores Variadas tipo comum; modelo anatômico; funcionamento manual, embalagem apropriada individual. Especificações donome do fabricante/laboratório, nome e registro do químico/farmacêutico ou responsável, data de validade e fabricação devem estar impressas na embalagem do produto. (Deverá conter selo da ABO – Associação Brasileira de Odontologia)	UND	800	R\$ 1,82	R\$ 1.456,00	B DENT
13	Escova Dental (infantil) - com cerdas macias; nas cores variadas tipo comum; modelo anatômico; funcionamento manual, embalagem apropriada individual. especificações do nome do fabricante/laboratório, nome e registro do químico/farmacêutico ou responsável, data de validade e fabricação devem estar impressa na embalagem do produto. (Deverá conter selo da ABO – Associação Brasileira de Odontologia).	UND	1300	R\$ 2,34	R\$ 3.042,00	B DENT



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ. 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual 15.374.330-1
End. Alameda, S/n 7/35 - Conjunto Res. Maguari - Coqueiro - Belém/Pa - CEP. 66.823-067
Fone: (091) 3233-1847 / 99602-1009 / 98403-3712 (zxp) - Email: emartins jr@hotmail.com

14	<p>FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO EG - PACOTE COM 42 UNIDADES -Para crianças acima de 12kg, formato anômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. Seu revestimento interno deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso e barreira anti vazamento impermeáveis nas laterais. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empelotamentos, ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado, do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistência adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha), evidentemente impregnada de substâncias aderentes antialérgica possuindo nas extremidades pequenas dobraduras que premidas pequenas dobraduras que permitam preservar sua adesividade e o fácil manuseio. Apresentar nome e CRQ ou CRF do responsável, certificado de registro do Ministério da Saúde, data de fabricação e validade do produto impressa e visível em cada pacote. Embalagem plást</p>	pct	600	R\$ 61,60	R\$ 36.960,00	MAXX BABY
----	--	-----	-----	-----------	---------------	-----------



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual 15.374.330-1

End. Alameda, S/n 7/35 - Conjunto Res. Magnani - Coqueiro - Belém/ Pa - CEP. 66.823-067
Fone: (091) 3233.1847 / 99602-1009 / 98403-3712 (zap) - Email: cmartins_jr@hotmail.com

15	<p>FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL – TAMANHO G - PACOTE COM 80 UNIDADES. Para crianças de 9 a 12 kg. Formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. Seu revestimento interno deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso e barreira anti vazamento impermeáveis nas laterais. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empelota mentos, ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado, do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistência adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha), devidamente impregnada de substâncias aderentes antialérgica possuindo nas extremidade pequenas dobraduras que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio. Apresentar nome e CRQ ou CRF do responsável, data de fabricação e validade do produto impressa e visível em cada pacote. Embalagem plástica resistente e original do fabricante.</p>	pct	600	R\$ 59,60	R\$ 35.760,00	FEROZ CONFOT
----	---	-----	-----	-----------	---------------	--------------



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ: 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual 15.374.330-1

End. Alameda, Sn 7/35 - Conjunto Res. Maguari - Coguetro - Belém/ Pa - CEP. 66.823-067
Fone: (091) 3233-1847 / 99602-1009 / 98403-3712 (zap) - Email: cmartins.jr@hotmail.com

	<p>FRALDA DESCARTAVEL –TAMANHO M - PACOTE COM 48 UNIDADES - Fralda Descartável Infantil- Para crianças de 7 a 9kg- contendo 48 unidades por pacote - formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. Seu revestimento interno deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso e barreira anti vazamento impermeáveis nas laterais. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empelotas mentos, ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado, do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistência adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha), devidamente impregnada de substâncias aderentes antialérgica possuindo nas extremidades pequenas dobraduras que permitam preservar sua adesividade e o fácil manuseio. Apresentar nome e CRQ ou CRF do responsável, certificado de registro do Ministério da Saúde, data de fabricação e validade do produto impressa e visível em cada pacote. Embalagem plástica resistente e original do fabricante.</p>					
16		pct	600	R\$ 59,60	R\$ 35.760,00	TURMA DA MONICA
17	cotonete - com hastes polipropileno corante atoxico, flexíveis e inquebráveis com 100% algodao caixa com 75 Unidades.	CX	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	JOHNSON



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ: 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual: 15.374.330-1
Eud. Alameda, S/n 7/35 - Conjunto Res. Maguari - Coqueiro - Belém/PA - CEP: 66.823-067
Fone: (091) 3233-1847 / 99602-1009 / 98403-3712 (zsp) - Email: cmartins.jr@hotmail.com

18	Lenço Umedecido - cx com 450 unidades, para higienização infantil; confecção-nado em fibra sintética resistente e flexível; no mínimo 20 cm de comprimento x 12 cm de largura, podendo variar (+/- 4cm); composto por água purificada, com extrato de aloe vera, lanolina, cocamidopropil, bronopol, betaina, proplienoglicol, metilparabeno, EDTA, polissorbato 20, ácido cítrico; fragrância, isento de qualquer componente alcoólico; não estéril; produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, embalado em material que garanta a integridade do produto. Registro do químico/farmacêutico ou responsável, fabricante, data de fabricação e validade do produto impressos na embalagem.	CX	300	R\$ 22,60	R\$ 6.780,00	BABY POPY
19	Papel-higiênico branco extra, folhas duplas, de 1ª qualidade, confeccionado com 100% fibras virgens, hidrossolúvel, com Laudo Microbiológico registrado no Ministério da Saúde - Certificado de irritação cutânea primária, fardo com 64 rolos.	fardo	1300	R\$ 74,00	R\$ 96.200,00	ROSE COTTON
20	SABONETE INFANTIL CLICERINADO, testado dermatologicamente, embalagem com no mínimo 90 Gr	UND	1560	R\$ 6,94	R\$ 10.826,40	BB NATUREZA
21	SABONETE líquido cremoso, bactericida, de fragância agradável, com 01litro. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	400	R\$ 13,70	R\$ 5.480,00	SOFT PLUS
22	Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90 gramas, características adicionais perfumadas, com hidratante. Necessária a apresentação da FISPO. (Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico)	UND	1560	R\$ 1,80	R\$ 2.808,00	EVEN
23	SHAMPOO ADULTO, embalagem com no mínimo 400 ml	UND	1400	R\$ 9,80	R\$ 13.720,00	ALINE
24	SHAMPOO INFANTIL- FRASCO COM 480 ML- PH neutro - para todos os tipos de cabelos - fragrâncias suaves de frutas e variadas- dermatologicamente testado para não irritar a pele nem arder os olhos dos bebes.	UND	800	R\$ 13,86	R\$ 11.088,00	TRALALA



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ: 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual: 15.374.330-1
Eud. Alameda, S/n 7/35 - Conjunto Res. Maguari - Coqueiro - Belém/ Pa - CEP: 66.823-067
Fone: (091) 3233-1847 / 99602-1009 / 98403-3712 (zap) - Email: cmartins_jr@hotmail.com

25	<p>Fralda GERIATRICA- Tamanho Pequeno contendo 08 und no pct: formato anatômico de cintura ajustável. Dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito e livre de vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar maciez e absorção adequadas a sua finalidade, apresentar superfície ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistências adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha) devidamente impregnada de substância aderente antialérgica possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio.</p>	pct	2600	R\$ 18,90	R\$ 49.140,00	MAX CONFORT
26	<p>Fralda GERIATRICA- Tamanho MEDIO, contendo 08 und no pct: formato anatômico de cintura ajustável. Dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito e livre de vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar maciez e absorção adequadas a sua finalidade, apresentar superfície ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistências adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha) devidamente impregnada de substância aderente antialérgica possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio.</p>	pct	2600	R\$ 18,90	R\$ 49.140,00	MAX CONFORT



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ 15.459.519/0001-00 / Insc. Estadual 15.374.330-1

End. Almeida, Sn 735 - Conjunto Res. Maguari - Coqueiro - Belém/ Pa - CEP. 66.823-067
Fone: (091) 3233-1847 / 99602-1009 / 98403-3712 (zsp) - Email: cmartins_jr@hotmail.com

27	Fralda GERIATRICA- Tamanho GRANDE, contendo 08 und no pct: formato anatômico de cintura ajustável. Dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito e livre de vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar maciez e absorção adequadas a sua finalidade, apresentar superfície ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistências adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha) devidamente impregnada de substância aderente antialérgica possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio.	pct	2600	R\$ 18,90	R\$ 49.140,00	MAX CONFORT
----	---	-----	------	-----------	---------------	-------------

VALOR TOTA DA PROPOSTA

R\$ 506.298,80

VALOR DA PROPOSTA R\$ 506.298,80 (QUINHENTOS E SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

VALOR TOTA DOS LOTES

R\$ 1.606.013,60

VALOR DA PROPOSTA R\$ 1.606.013,60 (UM MILHÃO,SEISCENTOS E SEIS MIL, TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 Dias.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 DIAS

BELÉM, 26 DE OUTUBRO DE 2018.

MARTINS JR. COM. DE AT. EIRELI-ME

CNPJ: 15.459.519/0001-00

PINHEIRO & SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA - EPP.

CNPJ. 07.790.519/0001-60 / INSC. EST. 15.426.123-
AL. N S Vinle e CINCO. 61B - Conjunto Maguari - Coqueiro - Cep. 66.023-060
Fone: (91) 99916-2604 / 98938-2311
E_mail.: pinheiroesilva.comserv@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SEMGAT
SETOR DE COMPRAS

Licitante: **Pinheiro & Silva Serv. E Com. Em Geral LTDA. (MJ CONSTRUÇÕES.)**

CNPJ: 07.790.519/0001-60 / Insc. Municipal: 170011-4 / Insc. Estadual: 15.426.123-8

Tel/Fax: (91) 3351-5793

E-Mail: pinheiroesilva.comserv@gmail.com

Endereço: **Conj. Maguari Al. 25 nº 61B, CEP: 66023-060**

Conta Corrente: **302.300-1 Agência: 025 Banco: Banpará**

Responsável: **Antônio José Tapajós da Silva**

Nacionalidade: **Brasileiro**

Estado Civil: **Solteiro**

Profissão: **Comerciante**

Cargo : **Socio Administrador**

RG: **3779013. 2ª via**

Endereço: **Conj. Maguari Al. 25 nº 61- Coqueiro - Belém/PA, CEP: 66023-060**

Cpf: **707.157.852-49**

Celular: (91) 99127 2552

E-Mail: antoniotapajos37@gmail.com

LOTE 1 - MATERIAL DE LIMPEZA

Nº	Descrição do Item (Objeto)	UNID	QUANT.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
1	Pano multiuso, bobina com 50 panos.	UNID	390	R\$ 14,70	R\$ 5.733,00	DESCARPACK
2	Ácido clorídrico (muriático), líquido claro, incolor ou levemente amarelado. Ácido forte e altamente corrosivo. Solúvel em água, álcool e éter. Frasco com 1 Litro. Cx com 12 unidades.	CX	420	R\$ 129,00	R\$ 54.180,00	BRAMIX

PINHEIRO & SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA - EPP.

CNP.J. 07.790.519/0001-60 / INSC. EST. 15.426.123-.

AL. N S Vinte e CINCO, 61B - Conjunto Maguari - Coqueiro - Cep. 66.023-060

Fone: (91) 99916-2604 / 98938-2311

E_mail.: pinheiroesilva.comserv@gmail.com

3	Água sanitária embalagem de 1 Litro. Composição: produto a base de cloro. Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água e essência. Teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Com Registro no Ministério da Saúde. Embalado em frasco com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e manuseio do produto. OBS: acondicionado em caixa de papelão c/ impressão original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade e lote etc. Caixa com 12 unidades.	CX	960	R\$ 34,69	R\$ 33.302,40	REAL
4	Alcool 92,8 INPM etílico hidratado, aprovado INMETRO, embalagem de 1litro. Composição: álcool etílico diluído, desnaturante e veículo. Embalado em frasco incolor , com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e manuseio do produto. OBS: acondicionado em caixa de papelão c/ impressão original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade, lote etc. Caixa com 12 unidades.	CX	360	R\$ 143,63	R\$ 51.706,80	TRIALCOOL

PINHEIRO & SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA - FPP.

CNP.J. 07.790.519/0001-60 / INSC. EST. 15.426.123-

AL. N S Vinte e CINCO, 61B - Conjunto Maguari - Coqueiro - Cep. 66.023-060

Fone: (91) 99916-2604 / 98938-2311

E_mail: pinheirosilva.comserv@gmail.com

5	Álcool Gel 500 gg (70%), caixa com 12 unidades	CX	360	R\$	169,50	R\$	61.020,00	BRILUX
6	Algodão pct com 100gr	PCT	720	R\$	6,90	R\$	4.968,00	CREMER
7	Balde plástico 10 lts com alça de metal	UND	780	R\$	6,30	R\$	4.914,00	SANTANA
8	Amaciante de roupa líquido - biodegradável, com aroma agradável, inofensivo à pele, de 1ª qualidade, autorizado pelo Ministério da Saúde - Anvisa, em garrafa de 5 LT, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRO, número de registro na Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto.	UND	520	R\$	21,80	R\$	11.336,00	YPE
9	Cesto de lixo, polipropileno, redondo, sem tampa, capacidade de 12 litros, cor preta.	UND	720	R\$	30,55	R\$	21.996,00	JAGUAR
10	Creolina, frasco com 500 mL; possui em sua fórmula uma mistura de Cresóis e Fenóis associados a hidrocarbonetos aromáticos na forma miscível, produzindo um tipo de emulsão essencialmente fina em diluição na água	UND	720	R\$	27,00	R\$	19.440,00	BRAMIX

PINHEIRO & SILVA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA - EPP.

CNPJ. 07.790.519/0001-60 / INSC. EST. 15.426.123~

AL. N S Virte e CINCO, 61B - Conjunto Maguari - Coqueiro - Cep. 66.023-060

Fone: (91) 99916-2604 / 98938-2311

E_mail: pinheiroesilva.comserv@gmail.com

11	Desinfetante liquido 5l, bactericida e germicida. Composição: água, ingredientes ativos, formol, sabão, óleo de pinho, solvente, estabilizante, sequestrante e corante. Com Registro no Ministério da Saúde. Embalado em frasco incolor, com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e manuseio do produto. OBS: acondicionado em caixa de papelão c/ impressão original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade, lote, etc.	UND	1200	R\$ 22,60	R\$ 27.120,00	REAL
12	Desodorante em pedra para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida.	UND	3000	R\$ 1,98	R\$ 5.940,00	HIGIE PLUS
13	Odorizador de ambientes aerosol (360ml). Pacote com 12 unidades.	pct	200	R\$ 156,57	R\$ 31.314,00	AIR WICK

PINHEIRO & SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA - FPP.

CNPJ. 07.790.519/0001-60 / INSC. EST. 15.426.123-
AL N S Vinte e CINCO, 61B - Conjunto Maguari - Coqueiro - Cep. 66.023-060
Fone: (91) 99916-2604 / 98938-2311
E_mail.: pinheiroesilva.comserv@gmail.com

14	Detergente líquido biodegradável p/ louça, 500ml. Composição: tensoativoanionicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, alquil benzeno sulfonato de sódio linear, lauril ester sulfato de sódio, corante, fragrância e água, tenso ativo biodegradável. Embalagem de 500 ml, frasco com bico dosador. OBS: acondicionado em caixa de papelão c/ impressão original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade, lote, etc. Caixa com 24 unidades.	CX	920	R\$ 73,89	R\$ 67.978,80	ECONOMICO
15	Detergente em pó, com tenso ativo biodegradável, com aroma agradável, inofensivo à pele, de 1ª qualidade, autorizado pelo Ministério da Saúde - Anvisa, em embalagem de 1 Kg, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro na Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto.	kg	2000	R\$ 12,16	R\$ 24.320,00	ALA

PINHEIRO & SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA - FPP.

CNP.J. 07.790.519/0001-60 / INSC. EST. 15.426.123-~

AL N S Vinte e CINCO, 61B - Conjunto Maguari - Coqueiro - Cep. 66.023-060

Fone: (91) 99916-2604 / 98938-2311

E_mail.: pinheirosilva.comserv@gmail.com

16	Detergente Desengordurante 500 ml concentrado para a remoção de todo o tipo de sujeira gordas presente em todas as zonas de processamento alimentar. Caixa com 24 unidades.	CX	350	R\$	325,39	R\$	113.886,50	VEJA
17	Escovão de piaçava de 40cm com cabo de madeira.	UND	400	R\$	6,40	R\$	2.560,00	SONHO DE VALISA
18	Escovinha Plástica cabo de madeira Médio, sanitária 31X5 cm cerdas	UND	400	R\$	3,89	R\$	1.556,00	CONDOR
19	Escovinha plástica, tipo lava-roupas. bordo + fio holandeses dos PP (polypropylene)	UND	400	R\$	4,50	R\$	1.800,00	NOVICA
20	Espanador para teto, de fibra, cabo com madeira.	UND	400	R\$	36,50	R\$	14.600,00	DUSTER
21	Esponha lava-louças dupla face 100 x 60 x 20 mm. Caixa com 60 unidades.	CX	400	R\$	40,30	R\$	16.120,00	NAFT
22	Flanela grande 39 x 59 cm.	UND	1300	R\$	3,50	R\$	4.550,00	SANTA MARGARIDA
23	Guardanapo de papel, na cor branca, macio, com medidas aproximadas de 23 por 20 cm, em pacotes de 50 folhas.	pct	1400	R\$	3,00	R\$	4.200,00	SANTEPEL
24	Inseticida aerossol multi insetos (300ml)	UND	2400	R\$	13,90	R\$	33.360,00	BAYGON
25	Lã de aço fardo com 14 pcts contendo 8 unidades em cada pcts	fardo	600	R\$	20,65	R\$	12.390,00	ASSOLAN

PINHEIRO & SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA - EPP.

CNPJ. 07.790.519/0001-60 / INSC. EST. 15.426.123-B

AL. N S Vinle e CINCO, 61B - Conjunto Maguari - Coqueiro - Cep. 66.023-060

Fone: (91) 99916-2604 / 98938-2311

E_mail.: pinheirosilva.comservv@gmail.com

26	Limpa alumínio 500 ml. Produto para remover manchas de superfícies ferrosas. Utilizado para remoção de manchas em pias, panelas, chaleiras, baixelas, fogões, refrigeradores, máquinas de lavar louça, fornos, torneiras, etc.. Caixa com 24 unidades	CX	240	R\$ 66,75	R\$ 16.020,00	ECONOMICO
27	Limpa vidro 500 ml (pistola) Caixa com 12 unidades.	CX	240	R\$ 161,30	R\$ 38.712,00	AZULIM
28	Lustra móveis, composição: a base de óleo mineral, silicone, fragrancia, preservante e agua, aspecto fisico leitoso, frasco de 200 ml.	UND	800	R\$ 6,20	R\$ 4.960,00	PEROBA
29	Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho grande, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade: não esterilizada, Características adicionais com forro. Pct com 01 par.	pct	1200	R\$ 3,56	R\$ 4.272,00	TUIUTI
30	Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanhopequeno, cor verde, acabamento palma liso, esterilidade: não esterilizada, características adicionais com forro. Pct com 01 par.	pct	1200	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00	TUIUTI

PINHEIRO & SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA - EPP.

CNPJ. 07.790.519/0001-60 / INSC. EST. 15.426.123-

Av. N S Vinte e CINCO, 61B - Conjunto Maguari - Coqueiro - Cep. 06.023-060

Fone: (91) 99916-2604 / 98938-2311

E_mail: pinheiroesilva.comserv@gmail.com

31	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex, tamanho médio, características adicionais lubrificada com pó bi absorvível, esterilidade estéril, cor branca, comprimento cano mínimo 80 mm, tipo ambidestra, tipo uso descartável, caixa com 100 unidades.	CX	400	R\$ 27,85	R\$ 11.140,00	VOLK
32	Pá de lixo plástico com cabo longo 60 cm - tamanho médio.	UNID	720	R\$ 50,65	R\$ 36.468,00	DOBRASIL
33	Pano para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 42 cm por 65 cm.	UNID	4000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00	ECO TEXTIL
34	Pano de copa felpudo, branco, liso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 40 cm por 60 cm. Marca de referência	UNID	4000	R\$ 7,45	R\$ 29.800,00	GRANADA
35	PAPEL toalha interfolhado, na cor branca, 02 (duas) dobras, medindo (23 x 20,5) cm, com 1000 folhas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	pct	600	R\$ 6,30	R\$ 3.780,00	SCALA

PINHEIRO & SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA - EPP.

CNP.J. 07.790.519/0001-60 / INSC. EST. 15.426.123-

R. N S Vinle e CINCO, 61B - Conjunto Maguari - Coqueiro - Cep. 66.023-060

Fone: (91) 99916-2604 / 98938-2311

E_mail.: pinheirosilva.comserv@gmail.com

36	PAPEL toalha em rolo, folha dupla absorvente, picotada, de fibras celulósicas, dimensões (22,0 x 20,0) cm, com variação de +/- 1 cm, com 02 rolos. Acondicionado em embalagem originaldo fabricante, com dados de Identificação do produto. Fardo com 12 rolos.	Fardo	600	R\$	70,65	R\$	42.390,00	SCALA
37	Rodo plástico de 30 cm, cabo com 1,50 mt	UND	720	R\$	13,99	R\$	10.072,80	BERPLAS
38	Sabão em barra - 200g - pacote com 05 unidades.	CX	720	R\$	56,80	R\$	40.896,00	REGENCIA
39	Saco p/ lixo - 100 lt (reforçado), (fardo com 25x5uns)	Fardo	600	R\$	75,10	R\$	45.060,00	KATA LIXO
40	Saco p/ lixo - 30 lt (reforçado), (fardo com 25x10uns)	Fardo	600	R\$	75,10	R\$	45.060,00	KATA LIXO
41	Saco p/ lixo - 50 lt (reforçado), (fardo com 25x10uns)	Fardo	600	R\$	75,10	R\$	45.060,00	KATA LIXO
42	Saponáceo Em Pó Cloro. Sem cheiro, 500 g	UND	240	R\$	16,49	R\$	3.957,60	SAPOLIO
43	Soda cáustica 99% escamas (hidróxido de sódio) 1 kg	UND	720	R\$	19,78	R\$	14.241,60	BRAMIX
44	VASSOURA de pelo sintético, medindo aproximadamente (25 x 5) cm,cabo em madeira, rosqueável, medindo aproximadamente 1,50 m. O produto deverá ter adesivo com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	2400	R\$	18,20	R\$	43.680,00	SANTA MARIA

PINHEIRO & SILVA SERVIÇOS E COMERCIO EM GERAL LTDA - EPP.

CNPJ. 07.790.519/0001-60 / INSC. EST. 15.426.123-F

R S Vinte e CINCO, 61B - Conjunto Maguari - Coqueiro - Cep. 66.060-060

Fone: (91) 99916-2604 / 98938-2311

E_mail.: pinheiroesilva.comserv@gmail.com

45	VASSOURA de piaçava, medindo aproximadamente (20 x 3) cm, com cabo em madeira, medindo aproximadamente 1,50 m. O produto deverá ter adesivo com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	4800	R\$ 8,60	R\$ 41.280,00	SONHO DE VALSA
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 1.123.701,50

Total da Proposta: R\$ 1.123.701,50(Um Milhão, Cento e Vinte e Três Mil, Setecentos e Um Reais e Cinqüenta Centavos)**Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias.****Entrega do Material: IMEDIATA.****Condições de Pagamento: 30 dias****Prazo Garantia dos Serviços: 12 Meses****Procedencia: Nacional**

ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS, EMOLUMENTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, CONTRIBUIÇÃO FISCAIS E PARAFISCAIS, DESPESAS COM MÃO DE OBRA, LOCOMOÇÃO, SEGURO ACIDENTE, COMISSÕES, FRETES, DESPESAS FINANCEIRAS E OPERACIONAIS, BEM COMO OUTRAS DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA QUE SE FIZEREM INDISPENSÁVEIS A PERFEITA EXECUÇÃO DO OBJETO DA LICITAÇÃO.

PRAZO DO CONTRATO: 12 MESES**DECLARAMOS DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS DO PRESENTE****BELÉM, 31 DE OUTUBRO DE 2018.**

PINHEIRO & SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA - EPP.

CNP.J. 07.790.519/0001-60 / INSC. EST. 15.426.123-F

R. S. Vinte e CINCO, 61B - Conjunto Maguari - Coqueiro - Cep. 66.0...-060

Fone: (91) 99916-2604 / 98938-2311

E_mail.: pinheirosilva.comserv@gmail.com

ANTONIO JOSE TAPAJOS DA SILVA

PINHEIRO E SILVA SERV. COMRC. EM GERAL LTDA

CNPJ: 07.790.519/0001-60

Antônio José Tapajós da Silva

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SEMGAT

SETOR DE COMPRAS

Licitante: Pinheiro & Silva Serv. E Com. Em Geral LTDA. (MJ CONSTRUÇÕES.)

CNPJ: 07.790.519/0001-60 / Insc. Municipal: 170011-4 / Insc. Estadual: 15.426.123-8

Te/Fax: (91) 3351-5793

E-Mail: pinheiroesilva.comserv@gmail.com

Endereço: Conj. Maguari AL 25 nº 61B, CEP: 66023-060

Conta Corrente: 302.300-1 Agência: 025 Banco: Banpará

Responsável: Antônio José Tapajós da Silva

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Solteiro

Profissão: Comerciante

Cargo: Sócio Administrador

RG: 3779013. 2ª via

Endereço: Conj. Maguari AL 25 nº 61- Coqueiro - Belém/PA, CEP: 66023-060

Cpf: 707.157.852-49

Celular: (91) 99127 2552

E-Mail: antoniotapajós37@gmail.com

LOTE 2 - MATERIAL DE HIGIENE

Nº	Descrição do Item (Objeto)	UND	QUANT.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
1	Absorvente higiênico, pctc/ 08UND: tipo normal sem abas, formato tradicional.	PCT	700	R\$ 6,30	R\$ 4.410,00	INTIMUS
2	APARELHO DE BARBEAR, com duas lâminas e fita lubrificante.	UND	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	BIC
3	Colônia perfumada p/ uso adulto c/ 100 ml.	UND	800	R\$ 14,50	R\$ 11.600,00	SAURUS
4	Colônia perfumada p/ uso infantil semalcool c/ 120 ml	UND	800	R\$ 9,90	R\$ 7.920,00	BB NATUREZA

PINHEIRO & SILVA SERVIÇOS E COMERCIO EM GERAL LTDA - EPP.

CNPJ. 07.790.519/0001-60 / INSC. EST. 15.426.123-4

R. N S Vinete e CINCO, 61B - Conjunto Maguari - Coqueiro - Cep. 66.600-060

Fone: (91) 99916-2604 / 98938-2311

E_mail.: pinheiroesilva.comserv@gmail.com

5	CONDICIONADOR ADULTO, embalagem com no mínimo 400 ml.	UND	1400	R\$	11,89	R\$	16.646,00	SEDA
6	CONDICIONADOR INFANTIL - FRASCO COM 480 ML- PH neutro - para todos os tipos de cabelos - fragrâncias suaves de frutas e variadas- dermatologicamente testado para não irritar a pele nem arder os olhos dos bebes.	UND	800	R\$	15,86	R\$	12.688,00	TRALALA
7	CREME DENTAL adulto, com flúor, embalagem com no mínimo 180 gr.	UND	1560	R\$	6,99	R\$	10.904,40	EVEN
8	Creme dental c/ flúor p/ uso infantil, tubo com 90 g.	UND	1560	R\$	8,70	R\$	13.572,00	EVEN
9	Creme para pentear cabelos embalagem de 300 ml.	UND	500	R\$	10,20	R\$	5.100,00	SEDA
10	Creme Preventivo para assaduras de bebês, com vitamina A e vitamina E. Testado por dermatologistas e recomendado por pediatras.	UND	390	R\$	18,80	R\$	7.332,00	BB NATUREZA
11	Desodorante em creme anti-transpirante, pote com 55 g.	UND	800	R\$	13,50	R\$	10.800,00	HERBISSIMO
12	Escova Dental (adulto) - com cerdas macias; nas cores Variadas tipo comum; modelo anatômico; funcionamento manual, embalagem apropriada individual. Especificações donome do fabricante/laboratório, nome e registro do químico/farmacêutico ou responsável, data de validade e fabricação devem estar impressas na embalagem do produto. (Deverá conter selo da ABO - Associação Brasileira de Odontologia)	UND	800	R\$	2,20	R\$	1.760,00	B DENT
13	Escova Dental (infantil) - com cerdas macias; nas cores variadas tipo comum; modelo anatômico; funcionamento manual, embalagem apropriada individual. especificações do nome do fabricante/laboratório, nome e registro do químico/farmacêutico ou responsável, data de validade e fabricação devem estar impressa na embalagem do produto. (Deverá conter selo da ABO - Associação Brasileira de Odontologia).	UND	1300	R\$	2,80	R\$	3.640,00	B DENT

<p>14</p> <p>FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO EG - PACOTE COM 42 UNIDADES - Para crianças acima de 12kg, formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. Seu revestimento interno deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso e barreira anti vazamento impermeáveis nas laterais. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empelotamentos, ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado, do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistência adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha), evidentemente impregnada de substâncias aderentes antialérgica possuindo nas extremidades pequenas dobras que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio. Apresentar nome e CRQ ou CRF do responsável, data de fabricação e validade do produto impressa e visível em cada pacote. Embalagem plástica resistente e original do fabricante. impressa e visível em cada pacote. Embalagem plást</p>	pct	600	R\$ 62,90	R\$ 37.740,00	MAMY POCO
--	-----	-----	-----------	---------------	-----------

PINHEIRO & SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA - EPP.

CNP.J. 07.790.519/0001-60 / INSC. EST. 15.426.123-4

R. S. Vinte e CINCO, 61B - Conjunto Maguari - Coqueiro - Cep. 66.043-060

Fone: (91) 99916-2604 / 98938-2311

E_mail.: pinheiroesilva.comservv@gmail.com

<p>15</p> <p>FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO G - PACOTE COM 80 UNIDADES. Para crianças de 9 a 12 kg. Formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. Seu revestimento interno deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso e barreira anti vazamento impermeáveis nas laterais. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empedelamentos, ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado, do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistência adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha), devidamente impregnada de substâncias aderentes antialérgica possuindo nas extremidade pequenas dobraduras que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio. Apresentar nome e CRQ ou CRF do responsável, data de fabricação e validade do produto impressa e visível em cada pacote. Embalagem plástica resistente e original do fabricante.</p>	pct	600	R\$ 61,80	R\$ 37.080,00	TOQUINHO
--	-----	-----	-----------	---------------	----------

16	<p>FRALDA DESCARTAVEL -TAMANHO M - PACOTE COM 48 UNIDADES - Fralda Descartável Infantil- Para crianças de 7 a 9kg- contendo 48 unidades por pacote - formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. Seu revestimento interno deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso e barreira anti vazamento impermeáveis nas laterais. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empedelamentos, ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado, do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistência adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha), devidamente impregnada de substâncias aderentes antialérgica possuindo nas extremidades pequenas dobraduras que permitam preservar sua adesividade e o fácil manuseio. Apresentar nome e CRQ ou CRF do responsável, certificado de registro do Ministério da Saúde, data de fabricação e validade do produto impressa e visível em cada pacote. Embalagem plástica resistente e original do fabricante.</p>	pct	600	R\$ 61,80	R\$ 37.080,00	MAMY POCO
17	<p>colonete - com hastes polipropileno corante atóxico, flexíveis e inquebráveis com 100% algodão caixa com 75 Unidades.</p>	CX	600	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	COTTON

PINHEIRO & SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA - EPP.

CNP.J. 07.790.519/0001-60 / INSC. EST. 15.426.123-F

R. S Vinle e CINCO, 61B - Conjunto Maguari - Coqueiro - Cep. 66.0...-060

Fone: (91) 99916-2604 / 98938-2311

E_mail.: pinheiroesilva.comserv@gmail.com

18	Lenço Umedecido - cx com 450 unidades, para higienização infantil; confeccionado em fibra sintética resistente e flexível; no mínimo 20 cm de comprimento x 12 cm de largura, podendo variar (+/- 4cm); composto por água purificada, com extrato de aloe vera, lanolina, cocamidopropil, bronopol, betaína, propileno glicol, metilparabeno, EDTA, polissorbato 20, ácido cítrico; fragrância, isento de qualquer componente alcoólico; não esteril; produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA; embalado em material que garanta a integridade do produto. Registro do químico/farmacêutico ou responsável, fabricante, data de fabricação e validade do produto impressos na embalagem.	CX	300	R\$	3,50	R\$	1.050,00	FIESTA
19	Papel-higiênico branco extra, folhas duplas, de 1ª qualidade, confeccionado com 100% fibras virgens, hidrossolúvel, com Laudo Microbiológico registrado no Ministério da Saúde - Certificado de irritação cutânea primária, fardo com 64 rolos.	fardo	1300	R\$	74,65	R\$	97.045,00	QUALITE
20	SABONETE INFANTIL CLICERINADO, testado dermatologicamente, embalagem com no mínimo 90 Gr	UND	1560	R\$	7,40	R\$	11.544,00	GRANADO
21	SABONETE líquido cremoso, bactericida, de fragância agradável, com 01litro. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	400	R\$	14,23	R\$	5.692,00	SOFT PLUS
22	Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90 gramas, características adicionais perfumadas, com hidratante. Necessária a apresentação da FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico)	UND	1560	R\$	2,50	R\$	3.900,00	PALMOLIVE
23	SHAMPOO ADULTO, embalagem com no mínimo 400 ml	UND	1400	R\$	10,68	R\$	14.952,00	ALINE
24	SHAMPOO INFANTIL- FRASCO COM 480 ML- PH neutro - para todos os tipos de cabelos - fragrâncias suaves de frutas e variadas- dermatologicamente testado para não irritar a pele nem arder os olhos dos bebês.	UND	800	R\$	14,56	R\$	11.648,00	TRALALA

25	Fralda GERIATRICA- Tamanho Pequeno contendo 08 und no pct: formato anatômico de cintura ajustável. Dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito e livre de vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar maciez e absorção adequadas a sua finalidade, apresentar superfície ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistências adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha) devidamente impregnada de substância aderente antialérgica possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio.	pct	2600	R\$	19,60	R\$	50.960,00	MAX CONFORT
26	Fralda GERIATRICA- Tamanho Medio, contendo 08 und no pct: formato anatômico de cintura ajustável. Dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito e livre de vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar maciez e absorção adequadas a sua finalidade, apresentar superfície ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistências adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha) devidamente impregnada de substância aderente antialérgica possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio.	pct	2600	R\$	19,60	R\$	50.960,00	MAX CONFORT

PINHEIRO & SILVA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA - EPP.

CNP.J. 07.790.519/0001-60 / INSC. EST. 15.426.123-8

A S Vinhe e CINCO, 61B - Conjunto Maguari - Coqueiro - Cep. 66.L. 060

Fone: (91) 99916-2604 / 98938-2311

E_mail.: pinheirosilva.comserv@gmail.com

<p>27</p> <p>Fralda GERIATRICA- Tamanho Grande, contendo 08 und no pct: formato anatômico de cintura ajustável. Dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito e livre de vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar maciez e absorção adequadas a sua finalidade, apresentar superfície ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistências adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha) devidamente impregnada de substância aderente antialérgica possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio.</p>	pct	2600	R\$ 19,60	R\$ 50.960,00	MAX CONFORT
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 521.063,40

Total da Proposta: R\$ 521.063,40(Quinhentos e Vinhe e Um Mil, Sessenta e Tres Reais e Quarenta Centavos)

Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias.

Condições de Pagamento: 30 dias

Prazo Garantia dos Serviços: 12 Meses

Procedencia: Nacional

BELEM, 31 DE OUTUBRO DE 2018.

Antonio Jose Tapaos da Silva
 ANTONIO JOSE TAPAJOS DA SILVA

PINHEIRO E SILVA SERV. COMERC. EM GERAL LTDA

CNPJ: 07.790.519/0001-60



BRAHVA COMÉRCIO, TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ: 27.926.646/0001-50
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.566.669-0
E-MAIL: brahvaepp@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO
SETOR DE COMPRAS

BRAHVA COMÉRCIO, TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ: 27.926.646/000150

TEL: (91) 98458-8561 / 99906-6338

E-MAIL: brahvaepp@gmail.com

ENDEREÇO: Rua 23 de Agosto nº 134/B, Térreo- Cep. 66.645-170 - Castanheira - Belém/Pa.

Conta Corrente: Banpará: Ag. 053. C/C. 517.241-1

N°	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD.	UNIT.	TOTAL	MARCA
1	Pano multiuso, bobina com 50 panos.	UND	390	R\$ 15,00	R\$ 5.850,00	DESCARPAC K
2	Ácido clorídrico (muriático), líquido claro, incolor ou levemente amarelado. Ácido forte e altamente corrosivo. Solúvel em água, álcool e éter. Frasco com 1 Litro. Cx com 12 unidades.	CX	420	R\$ 129,30	R\$ 54.306,00	IGUAÇU
3	Água sanitária embalagem de 1 Litro. Composição: produto a base de cloro. Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água e essência. Teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Com Registro no Ministério da Saúde. Embalado em frasco com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e manuseio do produto. OBS: acondicionado em caixa de papelão c/ impressão original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade e lote etc. Caixa com 12 unidades.	CX	960	R\$ 34,89	R\$ 33.494,40	ECONOMIC O
4	Alcool 92,8 INPM etílico hidratado, aprovado INMETRO, embalagem de 1litro. Composição: álcool etílico diluído, desnaturante e veículo. Embalado em frasco incolor , com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e manuseio do produto. OBS: acondicionado em caixa de papelão c/ impressão original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade, lote etc. Caixa com 12 unidades.	CX	360	R\$ 143,99	R\$ 51.836,40	TUPI
5	Álcool Gel 500 gg (70%), caixa com 12 unidades	CX	360	R\$ 169,80	R\$ 61.128,00	TUPI
6	Algodão pet com 100gr	PCT	720	R\$ 7,12	R\$ 5.126,40	FLOC COLLOR
7	Balde plástico 10 lts com alça de metal	UND	780	R\$ 6,55	R\$ 5.109,00	TOY PLAST

8	Amaciante de roupa líquido - biodegradável, com aroma agradável, inofensivo à pele, de 1ª qualidade, autorizado pelo Ministério da Saúde - Anvisa, em garrafa de 5 LT, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro na Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto.	UND	520	R\$ 22,10	R\$ 11.492,00	SOFT BLUE
9	Cesto de lixo, polipropileno, redondo, sem tampa, capacidade de 12 litros, cor preta.	UND	720	R\$ 30,69	R\$ 22.096,80	REIS LIXEIRA
10	Creolina, frasco com 500 mL; possui em sua fórmula uma mistura de Cresóis e Fenóis associados a hidrocarbonetos aromáticos na forma miscível, produzindo um tipo de emulsão essencialmente fina em diluição na água	UND	720	R\$ 39,00	R\$ 28.080,00	BRAMIX
11	Desinfetante líquido 5l, bactericida e germicida. Composição: água, ingredientes ativos, formol, sabão, óleo de pinho, solvente, estabilizante, sequestrante e corante. Com Registro no Ministério da Saúde. Embalado em frasco incolor, com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e manuseio do produto. OBS: acondicionado em caixa de papelão c/ impressão original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade, lote, etc.	UND	1200	R\$ 22,90	R\$ 27.480,00	REAL
12	Desodorante em pedra para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida.	UND	3000	R\$ 2,36	R\$ 7.080,00	HIGIE PLUS
13	Odorizador de ambientes aerosol (360ml). Pacote com 12 unidades.	pct	200	R\$ 157,00	R\$ 31.400,00	GLADE
14	Detergente líquido biodegradável p/ louça, 500ml. Composição: tensoativoanionicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, alquil benzeno sulfonato de sódio linear, laurilester sulfato de sódio, corante, fragrância e água, tenso ativo biodegradável. Embalagem de 500 ml, frasco com bico dosador. OBS: acondicionado em caixa de papelão c/ impressão original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade, lote, etc. Caixa com 24 unidades.	CX	920	R\$ 74,00	R\$ 68.080,00	ECONOMIC O
15	Detergente em pó, com tenso ativo biodegradável, com aroma agradável, inofensivo à pele, de 1ª qualidade, autorizado pelo Ministério da Saúde - Anvisa, em embalagem de 1 Kg, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro na Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto.	kg	2000	R\$ 12,99	R\$ 25.980,00	TIXAN



16	Detergente Desengordurante 500 ml concentrado para a remoção de todo o tipo de sujidade gorda presente em todas as zonas de processamento alimentar. Caixa com 24 unidades.	CX	350	R\$ 325,60	R\$ 113.960,00	VEJA
17	Escovão de piaçava de 40cm com cabo de madeira.	UND	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	PARAENSE
18	Escovinha Plástica cabo de madeira Médio, sanitária 31X5 cm cerdas	UND	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	BETANNIN
19	Escovinha plástica, tipo lava-roupas. bordo + fio holandeses dos PP (polypropylene)	UND	400	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00	BETANNIN
20	Espanador para teto, de fibra, cabo com madeira.	UND	400	R\$ 41,00	R\$ 16.400,00	PARAENSE
21	Espanja lava-louças dupla face 100 x 60 x 20 mm. Caixa com 60 unidades.	CX	400	R\$ 40,75	R\$ 16.300,00	BRILHUS
22	Flanela grande 39 x 59 cm.	UND	1300	R\$ 4,30	R\$ 5.590,00	CAEBI
23	Guardanapo de papel, na cor branca, macio, com medidas aproximadas de 23 por 20 cm, em pacotes de 50 folhas.	pct	1400	R\$ 3,20	R\$ 4.480,00	CEPEL
24	Inseticida aerossol multi insetos (300ml)	UND	2400	R\$ 14,00	R\$ 33.600,00	SBP
25	Lã de aço fardo com 14 pcts contendo 8 unidades em cada pcts	fardo	600	R\$ 21,03	R\$ 12.618,00	ASSOLAN
26	Limpa alumínio 500 ml. Produto para remover manchas de superfícies ferrosas. Utilizado para remoção de manchas em pias, panelas, chaleiras, baixelas, fogões, refrigeradores, máquinas de lavar louça, fornos, torneiras, etc.. Caixa com 24 unidades	CX	240	R\$ 66,89	R\$ 16.053,60	ECONOMIC O
27	Limpa vidro 500 ml (pistola) Caixa com 12 unidades.	CX	240	R\$ 161,50	R\$ 38.760,00	AZULIM
28	Lustra móveis, composição: a base de óleo mineral, silicone, frangacia, preservante e água, aspecto físico leitoso, frasco de 200 ml.	UND	800	R\$ 6,82	R\$ 5.456,00	PEROBA
29	Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho grande, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade: não esterilizada, Características adicionais com forro. Pct com 01 par.	pct	1200	R\$ 3,88	R\$ 4.656,00	SANTA LIMPEZA
30	Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho pequeno, cor verde, acabamento palma liso, esterilidade: não esterilizada, características adicionais com forro. Pct com 01 par.	pct	1200	R\$ 3,97	R\$ 4.764,00	SANTA LIMPEZA



31	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex, tamanho médio, características adicionais lubrificada com pó bi absorvível, esterilidade estéril, cor branca, comprimento cano mínimo 80 mm, tipo ambidestra, tipo uso descartável, caixa com 100 unidades.	CX	400	R\$ 27,94	R\$ 11.176,00	VOLK
32	Pá de lixo plástico com cabo longo 60 cm – tamanho médio.	UND	720	R\$ 51,02	R\$ 36.734,40	SANTANA
33	Pano para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 42 cm por 65 cm.	UND	4000	R\$ 3,30	R\$ 13.200,00	ECO TEXTIL
34	Pano de copa felpudo, branco, liso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 40 cm por 60 cm. Marca de referência	UND	4000	R\$ 7,56	R\$ 30.240,00	GRANADA
35	PAPEL toalha interfolhado, na cor branca, 02 (duas) dobras, medindo (23 x 20,5) cm, com 1000 folhas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	pct	600	R\$ 6,85	R\$ 4.110,00	SCALA
36	PAPEL toalha em rolo, folha dupla absorvente, picotada, de fibras celulósicas, dimensões (22,0 x 20,0) cm, com variação de +/- 1 cm, com 02 rolos. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto. Fardo com 12 rolos.	Fardo	600	R\$ 71,00	R\$ 42.600,00	SCALA
37	Rodo plástico de 30 cm, cabo com 1,50 mt	UND	720	R\$ 14,62	R\$ 10.526,40	REAL
38	Sabão em barra - 200g - pacote com 05 unidades.	CX	720	R\$ 57,00	R\$ 41.040,00	ECONOMICO
39	Saco p/ lixo - 100 lt (reforçado), (fardo com 25x5uns)	Fardo	600	R\$ 75,50	R\$ 45.300,00	KATA LIXO
40	Saco p/ lixo - 30 lt (reforçado), (fardo com 25x10uns)	Fardo	600	R\$ 75,50	R\$ 45.300,00	KATA LIXO
41	Saco p/ lixo - 50 lt (reforçado), (fardo com 25x10uns)	Fardo	600	R\$ 75,50	R\$ 45.300,00	KATA LIXO
42	Saponáceo Em Pó Cloro. Sem cheiro, 500 g	UND	240	R\$ 16,80	R\$ 4.032,00	SAPOLIO
43	Soda cáustica 99% escamas (hidróxido de sódio) 1 kg	UND	720	R\$ 20,35	R\$ 14.652,00	BRAMIX
44	VASSOURA de pêlo sintético, medindo aproximadamente (25 x 5) cm, cabo em madeira, rosqueável, medindo aproximadamente 1,50 m. O produto deverá ter adesivo com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	2400	R\$ 18,80	R\$ 45.120,00	SANTA MARIA





BRAHVA COMÉRCIO, TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ: 27.926.646/0001-50
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.566.669-0
E-MAIL: brahvaepp@gmail.com

45	VASSOURA de piaçava, medindo aproximadamente (20 x 3) cm, com cabo em madeira, medindo aproximadamente 1,50 m. O produto deverá ter adesivo com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	4800	R\$ 8,80	R\$ 42.240,00	PARAENSE
Valor Total					R\$ 1.149.227,40	

VALOR TOTAL DO PROPOSTA R\$ 1.149.227,40 (Um Milhão, Cento e Quarenta e Nove Mil, Duzentos e Vinte e Sete Reais e Quarenta Centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) dias.

FORMA DE PAGAMENTO: Até 30 (Trinta) dias úteis após entrega dos materiais.

BELÉM, 01 DE NOVEMBRO DE 2018.


BRAHVA COMERCIO, TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 27.926.646-0001-50



BRAHVA COMÉRCIO, TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 27.926.646/0001-50
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.566.669-0
E-MAIL: brahvaepp@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO

BRAHVA COMÉRCIO, TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI -EPP

CNPJ: 27.926.646/000150

TEL: (91) 98458-8561 / 99906-6338

E-MAIL: brahvaepp@gmail.com

ENDEREÇO: Rua 23 de Agosto nº 134/B, Térreo- Cep. 66.645-170 - Castanheira - Belém/Pa.

Conta Corrente: Banpará: Ag. 053. C/C. 517.241-1

Nº	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD.	UNIT.	TOTAL	MARCA
1	Absorvente higiênico, pctc/ 08UND: tipo normal sem abas, formato tradicional.	PCT	700	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00	LADY SOFT
2	APARELHO DE BARBEAR, com duas lâminas e fita lubrificante.	UND	800	R\$ 3,30	R\$ 2.640,00	BIC
3	Colônia perfumada p/ uso adulto c/ 100 ml .	UND	800	R\$ 14,90	R\$ 11.920,00	MURIEL
4	Colônia perfumada p/ uso infantil semalcool c/ 120 ml	UND	800	R\$ 10,56	R\$ 8.448,00	MURIEL
5	CONDICIONADOR ADULTO, embalagem com no mínimo 400 ml.	UND	1400	R\$ 12,30	R\$ 17.220,00	ALINE
6	CONDICIONADOR INFANTIL – FRASCO COM 480 ML. PH neutro – para todos os tipos de cabelos – fragrâncias suaves de frutas e variadas- dermatologicamente testado para não irritar a pele nem arder os olhos dos bebês.	UND	800	R\$ 15,99	R\$ 12.792,00	TRALALA
7	CREME DENTAL adulto, com flúor, embalagem com no mínimo 180 gr.	UND	1560	R\$ 7,85	R\$ 12.246,00	COLGATE
8	Creme dental c/ flúor p/ uso infantil, tubo com 90 g.	UND	1560	R\$ 9,00	R\$ 14.040,00	TANDY
9	Creme para pentear cabelos embalagem de 300 ml.	UND	500	R\$ 10,56	R\$ 5.280,00	SCALA
10	Creme Preventivo para assaduras de bebês, com vitamina A e vitamina E. Testado por dermatologistas e recomendado por pediatras.	UND	390	R\$ 19,10	R\$ 7.449,00	POMPOM
11	Desodorante em creme anti-transpirante, pote com 55 g.	UND	800	R\$ 13,70	R\$ 10.960,00	TABU
12	Escova Dental (adulto) - com cerdas macias; nas cores Variadas tipo comum; modelo anatômico; funcionamento manual, embalagem apropriada individual. Especificações donome do fabricante/laboratório, nome e registro do químico/farmacêutico ou responsável, data de validade e fabricação devem estar impressas na embalagem do produto. (Deverá conter selo da ABO – Associação Brasileira de Odontologia)	UND	800	R\$ 2,80	R\$ 2.240,00	TRI DENT

13	Escova Dental (infantil) - com cerdas macias; nas cores variadas tipo comum; modelo anatômico; funcionamento manual, embalagem apropriada individual. especificações do nome do fabricante/laboratório, nome e registro do químico/farmacêutico ou responsável, data de validade e fabricação devem estar impressa na embalagem do produto. (Deverá conter selo da ABO – Associação Brasileira de Odontologia).	UND	1300	R\$ 3,20	RS 4.160,00	VOGHA
14	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO EG - PACOTE COM 42 UNIDADES -Para crianças acima de 12kg, formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. Seu revestimento interno deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso e barreira anti vazamento impermeáveis nas laterais. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empelotamentos, ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado, do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistência adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha), evidentemente impregnada de substâncias aderentes antialérgica possuindo nas extremidades pequenas dobraduras que premidades pequenas dobraduras que permitam preservar sua adesividade e o fácil manuseio. Apresentar nome e CRQ ou CRF do responsável, certificado de registro do Ministério da Saúde, data de fabricação e validade do produto impressa e visível em cada pacote. Embalagem plást	pct	600	R\$ 63,50	RS 38.100,00	MAXX BABY



15	<p>FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL – TAMANHO G - PACOTE COM 80 UNIDADES. Para crianças de 9 a 12 kg. Formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. Seu revestimento interno deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso e barreira anti vazamento impermeáveis nas laterais. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empelotas, ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado, do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistência adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha), devidamente impregnada de substâncias aderentes antialérgica possuindo nas extremidade pequenas dobraduras que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio. Apresentar nome e CRQ ou CRF do responsável, data de fabricação e validade do produto impressa e visível em cada pacote. Embalagem plástica resistente e original do fabricante.</p>	pct	600	R\$ 62,56	R\$ 37.536,00	FEROZ CONFORT
----	---	-----	-----	-----------	---------------	---------------



16	<p>FRALDA DESCARTAVEL –TAMANHO M - PACOTE COM 48 UNIDADES - Fralda Descartável Infantil- Para crianças de 7 a 9kg- contendo 48 unidades por pacote - formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. Seu revestimento interno deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso e barreira anti vazamento impermeáveis nas laterais. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empelotas, ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado, do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistência adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha), devidamente impregnada de substâncias aderentes antialérgica possuindo nas extremidades pequenas dobraduras que permitam preservar sua adesividade e o fácil manuseio. Apresentar nome e CRQ ou CRF do responsável, certificado de registro do Ministério da Saúde, data de fabricação e validade do produto impressa e visível em cada pacote. Embalagem plástica resistente e original do fabricante.</p>	pct	600	R\$ 62,56	R\$ 37.536,00	MAXX BABY
17	<p>cotonete - com hastes polipropileno corante atoxico, flexíveis e inquebráveis com 100% algodão caixa com 75 Unidades.</p>	CX	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	JOHNSON
18	<p>Lenço Umedecido – cx com 450 unidades, para higienização infantil; confeccionado em fibra sintética resistente e flexível; no mínimo 20 cm de comprimento x 12 cm de largura, podendo variar (+/- 4cm); composto por água purificada, com extrato de aloe vera, lanolina, cocamidopropil, bronopol, betaína, propilenoglicol, metilparabeno, EDTA, polissorbato 20, ácido cítrico; fragrância, isento de qualquer componente alcoólico; não estéril; produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA; embalado em material que garanta a integridade do produto. Registro do químico/farmacêutico ou responsável, fabricante, data de fabricação e validade do produto impressos na embalagem.</p>	CX	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00	FIESTA



19	Papel-higiênico branco extra, folhas duplas, de 1ª qualidade, confeccionado com 100% fibras virgens, hidrossolúvel, com Laudo Microbiológico registrado no Ministério da Saúde – Certificado de irritação cutânea primária, fardo com 64 rolos.	fardo	1300	R\$ 75,23	RS 97.799,00	ROSE COTTON
20	SABONETE INFANTIL CLICERINADO, testado dermatologicamente, embalagem com no mínimo 90 Gr	UND	1560	R\$ 7,65	RS 11.934,00	GRANADO
21	SABONETE líquido cremoso, bactericida, de fragância agradável, com 01litro. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	400	R\$ 14,65	RS 5.860,00	SOFT PLUS
22	Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90 gramas, características adicionais perfumadas, com hidratante. Necessária a apresentação da FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico)	UND	1560	R\$ 3,00	RS 4.680,00	EVEN
23	SHAMPOO ADULTO, embalagem com no mínimo 400 ml	UND	1400	R\$ 10,82	RS 15.148,00	ALINE
24	SHAMPOO INFANTIL- FRASCO COM 480 ML- PH neutro – para todos os tipos de cabelos – fragrâncias suaves de frutas e variadas- dermatologicamente testado para não irritar a pele nem arder os olhos dos bebês.	UND	800	R\$ 14,90	RS 11.920,00	TRALALA
25	Fralda GERIATRICA- Tamanho Pequeno contendo 08 und no pct: formato anatômico de cintura ajustável. Dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito e livre de vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar maciez e absorção adequadas a sua finalidade, apresentar superfície ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistências adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha) devidamente impregnada de substância aderente antialérgica possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio.	pct	2600	R\$ 20,60	RS 53.560,00	BIG FRAL



26	Fralda GERIATRICA- Tamanho Medio, contendo 08 und no pct: formato anatômico de cintura ajustável. Dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito e livre de vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar maciez e absorção adequadas a sua finalidade, apresentar superfície ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistências adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha) devidamente impregnada de substância aderente antialérgica possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio.	pct	2600	R\$ 20,60	R\$ 53.560,00	BIG FRAL
27	Fralda GERIATRICA- Tamanho Grande, contendo 08 und no pct: formato anatômico de cintura ajustável. Dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito e livre de vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar maciez e absorção adequadas a sua finalidade, apresentar superfície ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistências adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha) devidamente impregnada de substância aderente antialérgica possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio.	pct	2600	R\$ 20,60	R\$ 53.560,00	BIG FRAL
Valor Total					R\$ 538.198,00	

VALOR TOTAL DO PROPOSTA R\$538.198,00 (Quinhentos e Trinta e Oito Mil, Cento e Noventa e Oito Reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) dias.

FORMA DE PAGAMENTO: Até 30 (Trinta) dias úteis após entrega dos materiais.

BELÉM, 01 DE NOVEMBRO DE 2018.



BRAHVA COMERCIO, TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI - EPP
 CNPJ: 27.926.646-0001-50